令和 7年７月１０日

１・２・３・５・６年生保護者様

大阪市立南田辺小学校

校 長 笹部 靖憲

「セカンドGIGA」端末の導入に付随するタッチペンへの記名のお願い

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本校では文部科学省の「GIGA スクール構想」に基づき、児童一人ひとりに ICT 端末

を配備する取り組みを進めております。このたび、セカンド GIGA 端末として新たな学習者用

端末の配布を行うこととなりました。

それに伴い、児童が使用する タッチペン につきまして、紛失や取り違えを防ぐため、各ご家

庭にて お子様のお名前の記名（姓のみでも構いません。） をお願いします。

◎記名方法につきましては、以下の点にご留意ください。

• 油性ペンなどで、はっきりと読みやすく記名してください。

• 記名場所は、ペン本体のオレンジの部分にお願いいたします。

• 本体に収納するタイプになるので、シールは使用できません。

今後とも、児童の ICT 活用を通じた学びの充実に向けて、保護者の皆様のご理解とご協力

を賜りますようお願い申しあげます。

南田辺  太郎

１・２年生は、はひらがなで

記名をお願いします。